
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.09.2014 № 72
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного 

самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям 
и муниципальным должностям муниципальной службы города Дудинки» 

 
В соответствии с Решением Дудинского городского Совета депутатов от 22 

сентября 2014 года № 04-0088 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Дудинки», руководствуясь 
статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 77 Устава 
города Дудинки, Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 30 сентября 

2013 года № 63 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов 
местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы города 
Дудинки» следующие изменения: 

1.1. В первом абзаце постановления слова «от 29 августа 2013 года № ВЗ-0549 
«Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников органов 
местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы города 
Дудинки» заменить словами «от 22 сентября 2014 года № 04-0088 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Дудинки». 

1.2. В пункте 1 приложения к постановлению слова «от 29 августа 2013 года 
№ ВЗ-0549 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников 
органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы города 
Дудинки» заменить словами «от 22 сентября 2014 года № 04-0088 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Дудинки». 

1.3. В пункте 2 приложения к постановлению слово «новой» исключить. 



 2

1.4. Пункт 10 приложения к постановлению дополнить шестым абзацем 
следующего содержания: 

«– выплаты за работу в сельской местности.». 
1.5. Раздел III приложения к постановлению дополнить пунктом 14.1 

следующего содержания: 
«14.1. Выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы 

устанавливаются работающим в территориальных отделах Администрации города, 
расположенных в сельской местности, в размере 25 процентов от оклада 
(должностного оклада), ставки заработной платы.». 

1.6. В пункте 16 приложения к постановлению абзацы 3 и 8 исключить. 
1.7. В пунктах 16 и 17 приложения к постановлению слова «частью 16 

Решения Городского Совета 29.08.2013 № ВЗ-0549 «Об утверждении Положения о 
новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и муниципальным 
должностям муниципальной службы города Дудинки» заменить словами «частью 18 
приложения к Решению Дудинского городского Совета депутатов от 22 сентября 
2014 года № 04-0088 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Дудинки». 

1.8. Пункт 23 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«При переходе на систему оплаты труда в соответствии с настоящим 

Положением обеспечивается сохранение гарантированной части заработной платы 
работников в рамках определения размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы, компенсационных выплат и стимулирующих выплат в части 
персональных выплат по системе оплаты труда в соответствии с настоящим 
Положением в сумме не ниже размера заработной платы (без учета стимулирующих 
выплат), установленного тарифной системой оплаты труда.». 

1.9. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников 
органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы города 
Дудинки изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 01 октября 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 29.09.2014 № 72 

 
 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
 
1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих: 
1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада  

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 2597 
2 квалификационный уровень 2739 

 
1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 2882 
2 квалификационный уровень 3167 
3 квалификационный уровень 3480 
4 квалификационный уровень  4392 
5 квалификационный уровень 4961 

 
1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 3167 
2 квалификационный уровень 3480 
3 квалификационный уровень 3820 
4 квалификационный уровень  4592 
5 квалификационный уровень 5361 

 
1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 5762 
2 квалификационный уровень 6675 
3 квалификационный уровень 7188 



 2

 
2. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих: 
2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 2231 
2 квалификационный уровень 2338 

 
2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 
 
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 
1 квалификационный уровень 2597 
2 квалификационный уровень 3167 
3 квалификационный уровень 3480 
4 квалификационный уровень  4193 

 
3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы: 
 

Должности, не вошедшие в профессиональные 
квалификационные группы 

Размер оклада  
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
Начальник информационно-вычислительного 
центра 

4962 

Начальник службы 3821 
 


